ACTIVO

CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CLIENTES
Y OTROS

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

NO CIRCULANTE

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO NETO

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

GRANJAS UNIVERSITARIAS
ESTADO DE ACTIVIDADES INTEGRALES AL 31 DE AGOSTO DE 2022

625,839.39

8,790,804.71

7,975,912.80

9,416,644.10

7,975,912.80

17,392,556.90

PASIVO

A CORTO PLAZO

CUENTAS POR PAGAR A PROVEEDORES
Y OTROS

IMPUESTOS POR PAGAR

TOTAL PASIVO A CORTO PLAZO

TOTAL PASIVO

CAPITAL

PATRIMONIO

SUPERAVIT POR DEUDORES

SUPERAVIT POR REVALUACION
PATRIMONIO DE EJERCICIOS ANTERIORES
PATRIMONIO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

325,154.56
9,689.42

3,619,813.11
8,748,346.00
4,247,359.69
163,095.52
279,101.60

334,843.98

334,843.98

17,057,715.92

17,392,559.90



GRANJAS UNIVERSITARIAS AC
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022

INGRESOS POR CUOTAS

OTROS INGRESOS

TOTAL GASTOS GENERALES

REMANENTE DEL MES

PRODUCTOS FINANCIEROS

RESULTADO DEL EJERCICIO

2,663,925.51

118,322.39

2,520,794.02

261,453.88

17,647.72

279,101.60




GRANJAS UNIVERSITARIAS AC
RELACIONES ANALITICAS AL 31 DE AGOSTO 2022

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

CAJA

BANCOS

Santander
Santander Inversion

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DESCUENTOS

CUENTAS POR COBRAR RESIDENTES

CUENTAS POR COBRAR EMPLEADOS

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO NETO

EQUIPO DE TRANSPORTE

HERRAMIENTAS

INSTALACIONES

TERRENOS

DEPRECIACION ACUMULADA

Dep. Acum. Eq. de Transporte

CUENTAS POR PAGAR

PROVEEDORES

CFE Suministrador

IMPUESTOS POR PAGAR.

ISPT
IMSS

80,639.96
540,199.43

137,897.00

0.66

4,404.25
6,390.76

5,000.00

620,839.39

40,400.00

8,748,346.00

2,058.71

188,900.00

31,747.11

3,026,160.06

4,867,002.63

- 137,897.00

- 0.66

625,839.39

8,790,804.71

7,975,912.80

0.66

9,689.42



INFONAVIT
ISR Retenido
ISN

IVA Retenido

SUELDOS POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR

ANTICIPO DE RESIDENTES

GASTOS GENERALES

Comisiones Bancarias
Honorarios

Vigilancia y Seguridad
Renta de Maquinaria
Papeleria
Combustible

Gastos no Deducibles
IMSS

INFONAVIT

ISN

Sueldos

Bono de Puntualidad
Bono de Asistencia
Mantenimiento Instalaciones
Energia Electrica
Telefono e Internet
Gastos de Cafeteria
Predial

Placas y Tenencia
Seguros y Fianzas
Mantenimiento Equipo
Varios

Uniformes

Agua

Recargos
Actualizacion
Vacaciones

Prima Vacacional

107.74
0.22
1,213.00
0.11

14,708.29
148,368.85
385,120.00

65,018.00

52,775.17
141,983.51
183,547.10

75,402.12

21,420.07

19,307.00
418,301.26

31,549.12

38,803.22
592,942.89
189,135.38

12,380.54

11,282.32

11,305.00

2,136.00
7,544.57

16,785.21

48,019.01

16,715.60

6,259.98
135.00
16.00
7,857.41
1,975.40

8,035.22

37,120.00

280,000.00

2,520,794.02



